
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADESIONE ALLA CAMPAGNA "R1PUD1A" CONTRO I CONFLITTI NEL 
MONDO, PROPOSTA DA EMERGENCY. Nr. Progr.

Seduta NR.

 11 

21/01/2025

 4 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 DEL 21/01/2025 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CAMPAGNA "R1PUD1A" CONTRO I CONFLITTI NEL MONDO, PROPOSTA DA 

EMERGENCY. 

 

Il Vice Sindaco, Andrea Milan, è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 

consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, l’Associazione Emergency - gruppo di volontariato di San Vittore Olona - ha invitato 

questo Comune ad aderire alla campagna, da loro promossa, “R1PUD1A” contro la guerra e le terribili 

conseguenze che comporta; 

Considerato che, tale campagna riafferma convintamente l’importanza e l’adesione al principio 

fondamentale sancito dall’art. 11 della Costituzione, il quale enuncia: “L’Italia ripudia la guerra come 

strumento di offesa alla libertà degli altri popoli e come mezzo di risoluzione delle controversie 

internazionali; consente, in condizioni di parità con gli altri Stati, alle limitazioni di sovranità necessarie ad 

un ordinamento che assicuri la pace e la giustizia fra le Nazioni; promuove e favorisce le organizzazioni 

internazionali rivolte a tale scopo”; 

Preso atto che, l’adesione prevede, come gesto simbolico, semplice e tangibile l’affissione dello 

striscione “Questo Comune R1PUD1A la guerra” sulla facciata del Municipio; 

Considerato che già da tempo l’Amministrazione Comunale ha dimostrato attenzione alle campagne 

di sensibilizzazione della cittadinanza sul tema, al fine di promuovere la cultura della pace e del ripudio della 

guerra; 

Ritenuto pertanto che l’adesione alla campagna in oggetto sia pienamente conforme alle finalità 

programmatiche e agli obiettivi di quest’Amministrazione Comunale e che l’opera di cura medico-chirurgica 

gratuita delle vittime delle guerre, delle mine anti-uomo e della povertà svolta da Emergency, sia meritevole 

di approvazione e sostegno; 

Atteso che lo svolgimento dell’iniziativa proposta non comporta ulteriori oneri a carico del Bilancio 

dell’Ente; 

Attesa la competenza della Giunta Comunale in merito all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 48, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 267/2000 (Testo unico degli Enti locali) e dell’art. 29, comma 2, 

dello Statuto comunale; 

Acquisito il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di aderire alla campagna proposta da Emergency “R1PUD1A” provvedendo all’affissione dello 

striscione descritto in premessa, in accoglimento dell’invito pervenuto da Emergency. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 DEL 21/01/2025 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 11 DEL 21/01/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 11 del 21/01/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE ALLA CAMPAGNA "R1PUD1A" CONTRO I CONFLITTI NEL MONDO, PROPOSTA DA 
EMERGENCY.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   21/01/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-01-28T08:23:24+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-01-28T08:28:31+0100
	Teresa La Scala




